
 

世界の時価総額ランキング（2025.3.18） 兆円 1㌦＝149円 日本の上位20社 兆円

1 アップル アメリカ 477.2 電気通信機器 1 34 トヨタ 45.0

2 エヌビディア アメリカ 432.9 半導体 2 87 三菱ＵＦＪ 25.5

3 マイクロソフト アメリカ 428.9 ソフトウェア 3 102 ソニーＧ 22.5

4 アマゾン アメリカ 307.9 ECサイト 4 142 日立 17.4

5 アルファベット アメリカ 299.3 インターネット 5 168 三井住友ＦＧ 15.5

6 サウジアラムコ サウジアラビア 248.1 石油メジャー 6 172 キーエンス 14.9

7 メタ・プラットフォームズ アメリカ 227.5 インターネット 7 178 ファストリ 14.7

8 バークシャー・ハサウェイ アメリカ 167.7 損害保険 8 199 ＮＴＴ 13.5

9 ブロードコム アメリカ 135.7 半導体 9 200 任天堂 13.4

10 イーライリリー・アンド・カンパニー アメリカ 116.1 製薬大手 10 リクルート 13.3

11 テスラ アメリカ 113.6 自動車 11 東京海上 11.9

12 TSMC 台湾 112.1 半導体 12 ＳＢＧ 11.8

13 ウォルマート アメリカ 104.3 専門小売店 13 中外薬 11.6

14 JPモルガン・チェース アメリカ 97.1 メガバンク 14 伊藤忠 11.4

15 ビザ アメリカ 97.0 業務支援系サービス 15 三菱商 11.1

16 テンセント 中国 90.1 ソフトウェア 16 みずほＦＧ 11.0

17 エクソンモービル アメリカ 73.3 石油メジャー 17 ＫＤＤＩ 10.7

18 マスターカード アメリカ 72.0 業務支援系サービス 18 東エレク 10.5

19 ユナイテッドヘルス・グループ アメリカ 67.8 医療保険 19 ＳＢ 10.2

20 オラクル アメリカ 64.1 ソフトウェア 20 三菱重 9.4

21 コストコ・ホールセール アメリカ 60.4 専門小売店

22 ネットフリックス アメリカ 60.3 インターネット

23 P&G アメリカ 59.1 日用品・パーソナルケア

24 ジョンソン・エンド・ジョンソン アメリカ 58.2 製薬大手

25 アッヴィ アメリカ 56.2 製薬大手

26 ホーム・デポ アメリカ 52.2 ホームセンター

27 ノボノルディスク デンマーク 50.8 製薬大手

28 LVMH・モエ・ヘネシー・ルイ・ヴィトン フランス 48.8 アパレル・靴

29 バンク・オブ・アメリカ アメリカ 46.8 メガバンク

30 中国工商銀行 中国 46.7 メガバンク

31 SAP ドイツ 45.7 ソフトウェア

32 コカ・コーラ アメリカ 44.8 清涼飲料

33 TモバイルUS アメリカ 44.1 無線通信

34 トヨタ自動車 日本 43.6 自動車

35 エルメス フランス 42.4 アパレル・靴

36 貴州茅台酒 中国 41.9 酒類

37 シェブロン アメリカ 41.5 石油メジャー

38 ロシュ・ホールディング スイス 41.4 製薬大手

39 ASML オランダ 41.0 半導体

40 セールスフォース アメリカ 40.0 ソフトウェア

41 ネスレ スイス 38.5 食品

42 サムスン電子 韓国 36.8 電気通信機器

43 中国農業銀行 中国 36.3 メガバンク

44 シスコシステムズ アメリカ 35.0 電気通信機器

45 フィリップモリス・インターナショナル アメリカ 35.9 たばこ

46 アストラゼネカ イギリス 35.7 製薬大手

47 インディペンデンス・ホールディング UAE 35.5 医療サービス

48 メルク アメリカ 35.5 製薬大手

49 チャイナモバイル 中国 34.8 特殊通信

50 IBM アメリカ 34.8 ソフトウェア

87 三菱UFJフィナンシャルG 日本 24.5 メガバンク
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日本の上位20社 兆円

1 34 トヨタ 45.0

2 87 三菱ＵＦＪ 25.5

3 102 ソニーＧ 22.5

4 142 日立 17.4

5 168 三井住友ＦＧ 15.5

6 172 キーエンス 14.9

7 178 ファストリ 14.7

8 199 ＮＴＴ 13.5

9 200 任天堂 13.4

10 リクルート 13.3

11 東京海上 11.9

12 ＳＢＧ 11.8

13 中外薬 11.6

14 伊藤忠 11.4

15 三菱商 11.1

16 みずほＦＧ 11.0

17 ＫＤＤＩ 10.7

18 東エレク 10.5

19 ＳＢ 10.2

20 三菱重 9.4



 

1989年の世界の時価総額 兆円 1㌦＝138円

1 NTT 日本 22.6 IT通信
2 日本興業銀行 日本 9.9 金融 現みずほ銀行
3 住友銀行 日本 9.6 金融 現三井住友銀行
4 富士銀行 日本 9.3 金融 現みずほ銀行
5 第一勧業銀行 日本 9.1 金融 現みずほ銀行
6 IBM アメリカ 8.9 IT通信
7 三菱銀行 日本 8.2 金融 現三菱UFJ銀行
8 エクソン アメリカ 7.6 エネルギー 現エクソン・モービル
9 東京電力 日本 7.5 エネルギー
10 ロイヤル・ダッチシェル イギリス 7.5 エネルギー
11 トヨタ自動車 日本 7.5 製造
12 GE アメリカ 6.8 製造
13 三和銀行 日本 6.8 金融 現三菱UFJ銀行
14 野村証券 日本 6.1 金融
15 新日本製鉄 日本 5.7 鉄鋼
16 AT&T アメリカ 5.3 IT通信
17 日立製作所 日本 4.9 製造
18 松下電器 日本 4.9 製造 現パナソニック
19 フィリップ・モリス アメリカ 4.4 タバコ
20 東芝 日本 4.3 製造
21 関西電力 日本 4.3 エネルギー
22 日本長期信用銀行 日本 4.3 金融 倒産
23 東海銀行 日本 4.2 金融 現三菱UFJ銀行

24 三井銀行 日本 4.1 金融 現三井住友銀行

25 メルク アメリカ 3.8 医薬品
26 日産自動車 日本 3.7 製造
27 三菱重工業 日本 3.7 製造

28 デュポン アメリカ 3.6 化学

29 GM アメリカ 3.5 製造
30 三菱信託銀行 日本 3.4 金融
31 BT イギリス 3.4 IT通信
32 ベル・サウス アメリカ 3.3 IT通信 現AT&T
33 BP（ブリティッシュP） イギリス 3.3 エネルギー
34 フォード・モーター アメリカ 3.3 製造
35 アモコ アメリカ 3.2 エネルギー 現BP
36 東京銀行 日本 3.1 金融 現三菱UFJ銀行
37 中部電力 日本 3.0 エネルギー
38 住友信託銀行 日本 3.0 金融
39 コカ・コーラ アメリカ 3.0 食品
40 ウォルマート アメリカ 3.0 小売
41 三菱地所 日本 3.0 不動産
42 川崎製鉄 日本 2.9 鉄鋼 現JFEスチール
43 モービル アメリカ 2.9 製造 現エクソン・モービル
44 東京ガス 日本 2.9 エネルギー
45 東京海上火災保険 日本 2.9 保険
46 NKK 日本 2.8 建設 現JFEエンジニアリング

47 アルコ アメリカ 2.7 鉄鋼
48 日本電気NEC 日本 2.7 製造
49 大和証券 日本 2.6 金融
50 旭硝子 日本 2.6 化学


